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ماجراهای مسابقه با عراق به نوعی 
بازتابنده مسیر صعود تیم ملی به جام 
جهانی بود. تیمی که مشکلات بسیار 
بزرگی داشت اما یاد گرفته بود که از این 
مشکلات، قوی‌تر باشد. تیمی که چند 
ستاره باتجربه‌اش درگیر کرونا شدند، 
چند ستاره دیگرش در برف استانبول 
ماندند اما ســرانجام عراق را شکست 
داد تا خیلی زود راهش را برای صعود به 
جام جهانی هموار کند. حالا ایران بعد از 
قطر میزبان، اولین تیم آسیایی است که 
توانسته به رقابت‌های جام جهانی 2022 

صعود کند.
همه نشانه‌ها در مســابقه با عراق، 
امیدوارکننــده بودنــد. از دراگان 
اسکوچیچ که روی نیمکت اصلا به دنبال 
بهانه‌جویی نرفت و بــا وجود چندین 

تغییر در ترکیب نفرات دعوت‌شده‌اش 
به اردوها، با انگیزه و انرژی مثبت تیمش 
را به جلو هدایت کــرد. از امیر عابدزاده 
که جا پای پدرش گذاشت و بعد از این 
کلین‌شــیت ارزشــمند که با تسلط و 
اعتماد به نفس خیره‌کننده‌اش به دست 
آمد، دست احمدرضا را روی چمن آزادی 
بوســید. از مدافعان تیم ملی که مثل 
همیشه باصلابت و بی‌اشتباه نشان دادند 
تا هافبک‌هایی که با دوندگی مثال‌زدنی، 
تیم را به طرف پیروزی هدایت کردند و از 
علیرضا جهانبخش که بهترین بازیکن 
ماه‌های اخیر تیم ملی بــوده تا مهدی 
طارمی که بازگشتش به تیم ملی را در 
سخت‌ترین شرایط ممکن، با زدن گل 
صعود جشن گرفت. حالا مهدی اولین 
فوتبالیست در تاریخ ایران است که دو 
بار توانسته گل صعود به جام جهانی را به 
ثمر برساند. حالا ایران اولین تیم آسیایی 

در مرحله انتخابی است که توانسته به 
جام جهانی صعود کند و این برای اولین 
بار است که تیم ملی به »سه دوره« پیاپی 
این تورنمنت می‌رسد. آن‌چه در مسابقه 
با عراق اتفاق افتاد، نمایش کلاس بالای 

بازی ستاره‌های ایرانی بود. مهره‌هایی 
که به بهترین و ایده‌آل‌ترین شکل ممکن 
بازی را به گردش درمی‌آوردند، پاس‌های 
جذابی به هم می‌دادند و موقعیت‌های 
متعددی خلق می‌کردند. اگر درخشش 
گلر عراقی‌ها نبود، تیم ملی خیلی زودتر 
به گل می‌رسید و خیلی راحت‌تر به برد 
دست پیدا می‌کرد. با این وجود پسران 
ایران پرچم را بالا نگه داشتند و در روزی 
که تیم ملی کاملا شایســته پیروزی 
بود، سه امتیاز را از آن خودشان کردند. 
آنها اجازه ندادند تماشاگرانی که بعد از 
مدت‌ها راهی آزادی شده بودند، طعم 
ناامیدی را بچشند. مردان و زنان آزادی، 
شاهد ششمین جشــن صعود ایران به 

مهم‌ترین رقابت دنیای فوتبال بودند.
بردهایی شبیه به این، فرصتی برای 
پی بردن به قدرت واقعی فوتبال و میزان 
نفوذ این پدیده به اجتماع اســت. همه 
خوشحال و راضی به نظر می‌رسند و به 
این تیم افتخار می‌کنند اما نباید انتظار 
داشــت که عموم مردم بــرای چنین 
موقعیتی، به خیابان‌ها بیایند و جشن 
بگیرند. جشن صعود روبه‌روی تیم‌هایی 
مثل استرالیا و کره جنوبی در درجه اول 
نتیجه شرایط دشوار و نفس‌گیر تیم ملی 
بودند. ایران در آن بازی‌ها فرصتی برای 
لغزیدن نداشت و باید صعود را از دهان 
اژدها بیرون می‌کشید. تیم اسکوچیچ 
اما از قبل خیال همه را راحت کرده بود. 
حتی خود ستاره‌های تیم ملی هم با این 
شرایط کاملا خونسرد برخورد کرده‌اند. 
باید بپذیریم که ســقف آرزوهای این 
تیم، بلندتر از آن است که صعود به جام 
جهانی، خواب را از چشم این ستاره‌ها 
بگیرد. آن روزهایی که نهایت آرزوهای 
تیم ملی رسیدن به جام جهانی بود حالا 
دیگر سپری شــده‌اند و فوتبال ایران، 
چیزهای بیشتر، بزرگ‌تر و جذاب‌تری 
می‌خواهد. در تیم ملی، ستاره‌ای داریم 
که زیباترین گل فصل گذشــته لیگ 

قهرمانان اروپا را در استمفوردبریج به 
چلســی زده و یوونتوس را با رونالدو از 
لیگ قهرمانان حذف کرده است. در تیم 
ملی ستاره‌ای داریم که چند بار قهرمان 
لیگ روسیه شده و حالا قرار است فصل 
جدید را در بوندس‌لیگا شروع کند. در 
تیم ملی مهره‌ای داریم که در اســپانیا 
چشــم‌ها را خیره کرده و با همین روند 
به بهترین تیم‌های این کشور خواهد 
رفت. در تیم ملی مهــره‌ای داریم که 
آقای گل فوتبال هلند شده و در بهترین 
لیگ دنیا بازی کرده است. در تیم ملی 
مهره‌ای داریم که توانسته پنالتی رونالدو 
را مهار کند. در تیم ملی مهره‌ای داریم 
که پیکه را در زمیــن فوتبال به خاک و 
خون کشیده است. پس وقتش رسیده 
این تیم را بیشتر از همیشه باور کنیم. 
آنقدر کار و جشــن بزرگ بــا این تیم 
داریم که رسیدن به جام جهانی، آب را 

از آب برای‌مان تــکان نمی‌دهد.باور به 
درخشان بودن این تیم و این نسل اما به 
معنای نفی برنامه‌ریزی و سختکوشی 
برای درخشیدن در جام جهانی نیست. 
حالا وقتش رسیده که فدراسیون هم 
خودی نشان بدهد و از ضعف مفرط در 
برگزاری اردو و دیدارهــای تدارکاتی 
فاصله بگیرد. طبیعتا با توجه به نتایج 
عالی تیــم ملی، خیلی از کشــورهای 
خارجی، ایران را به عنوان یک حریف 
تدارکاتی جدی خواهند گرفت. این تیم 
هنوز به اندازه کافی برای درخشــیدن 
در یک تورنمنت بزرگ محک نخورده 
است. اگر باور داریم که آنها می‌توانند به 
مرحله بعدی جام جهانی صعود کنند، 
اگر باور داریم که آنها می‌توانند قهرمان 
آسیا شــوند، باید همه جزئیات برای 

پیشرفت‌شان را فراهم کنیم.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

تیم ملی عراق که در چند ســال گذشــته 
همیشه یک حریف بسیار سرسخت برای تیم 
ملی ایران به شمار می‌رفت، حالا در سومین بازی 
متوالی نتیجه را به تیم ملی واگذار کرده است. هر 
سه برد پیاپی روبه‌روی عراق، در دوران دراگان 
اســکوچیچ به دســت آمده‌اند و حالا تیم ملی 
خیلی زود خودش را به جام جهانی رسانده است. 
ششمین جشن صعود به جام جهانی، یک روز 
فراموش‌نشدنی برای فوتبال ایران بود. روزی که 
در آن تیم ملی توانست با ششمین برد در هفتمین 
مسابقه این مرحله، در اوج اقتدار به رقابت‌های 

جام جهانی صعود کند.
یک رقابت نفس‌گیر

در مســیر نزدیک و نزدیک‌تر شدن به جام 
جهانی 2022، علیرضا بیرانوند گلر شماره یک 

تیم ملی ایران بود. ســنگربانی که نمایش‌های 
بسیار خوبی در تیم ملی داشت و کاملا مطمئن 
ظاهر شــده بود. چند لغزش کوچــک از بیرو و 
البته گل بدی که او در مسابقه با لبنان دریافت 
کرد، کمی نظرها را در مورد این دروازه‌بان تغییر 
دادند. به صورت همزمان، او در تیم باشگاهی‌اش 
نیمکت‌نشین بود و امیر عابدزاده در سطح دوم 
فوتبال اسپانیا فوق‌العاده نشان می‌داد. تغییر گلر 
اول در چنین شرایطی، یک تصمیم بسیار ریسکی 
به نظر می‌رسيد اما اســکو از این ریسک بزرگ، 
هراسی نداشت. او برای دومین جدال پیاپی به 
امیر اعتماد کرد و مزد این اعتماد را هم به بهترین 
شکل ممکن گرفت. با این حال اصلا نباید تصور 
کرد که این رقابت جــذاب در همین نقطه تمام 
شده است. تیم ملی سه سنگربان بسیار جاه‌طلب 
و آماده دارد و این مساله خیال هوادارها را از دروازه 
تیم راحت کرده است. این رقابت هم بدون شک 

و تردید، کاملا به سود تیم ملی ایران خواهد بود.
عجله برای صعود

اولین صعود تاریخ تیم ملی به جام جهانی در 
حالی رقم خورد که هنوز یک مسابقه به پایان دور 

انتخابی باقی مانده بود. در تجربه بعدی تیم ملی 
در آخرین مسابقه و بعد از دو مرحله پلی‌آف، راهی 
جام جهانی شد. صعود سوم یک هفته قبل از پایان 
بازی‌ها، صعود چهارم در هفته آخر و صعود پنجم 
هم در فاصله دو هفته با دور انتخابی رقم خورد. 
حالا برای اولین بار تیم ملی سه هفته قبل از پایان 
رقابت‌ها توانســت به جام جهانی صعود کند تا 
رکورد زودهنگام‌ترین صعود ممکن را شکسته 
باشــد. این فقط یکی از رکوردهایی است که در 

دوران دراگان اسکوچیچ، نابود شده‌اند.
صاحبان برد، غایبان باخت

لحظاتی قبل از پایان مســابقه با عراق، افراد 
سیاســی و دولتــي حاضر روی ســکوها بین 
مردم رفتند و با تصمیمی که بیشــتر به نقض 
پروتکل‌های بهداشتی شباهت داشت، در بین آنها 
نشستند. بلافاصله چند نفر از آنها هم روبه‌روی 
دوربین‌ها ظاهر شدند تا برای خودشان سهمی 
در این صعود دست و پا کنند. خیلی خوب است که 
مدیران ورزشی و سیاسی، مدام در صحنه باشند 
اما اصلا خوب نیست که این اتفاق فقط در زمان 
بردها رقم بخورد. اگر تیم ملی روز گذشته به عراق 

باخته بود و در نهایت به جام جهانی نمی‌رفت، 
کدام یــک از این افراد در مقام پاســخگویی به 
هوادارها در آنتن زنده با مردم صحبت می‌کردند؟

گزینشی‌ها
راه دادن تماشاگران زن به استادیوم، همیشه 
اتفاق مثبتی به نظر می‌رسد. حتی اگر این اتفاق 
تحت فشار فیفا رخ داده باشد. با این حال کاش 
اگر حقیقتا قرار است بانوان صاحب صندلی‌های 
آزادی شوند، این اتفاق در موقعیتی کاملا برابر 
رخ بدهد. یعنی شانس یکسانی برای خرید بلیت 
از ســوی همه بانوان وجود داشته باشد. شرایط 
سایت بلیت فروشی و همچنین تصاویری از افراد 
حاضر روی سکوها، نشان می‌دهد فعلا فرصت 
برابری برای این اتفــاق وجود ندارد. طبیعتا هر 
چقدر این فرصــت برابرتر و مطلوب‌تر شــود، 
شرایط عادلانه‌تری مقابل بانوان هوادار تیم ملی 

برای رسیدن به استادیوم شکل خواهد گرفت.
علی جی، تکامل با بازوبند

گل صعود تیم ملی به جام جهانی را مهدی 
طارمی زد اما هرگز نباید نمایش ایده‌آل علیرضا 
جهانبخش را در این مســابقه نادیده بگیریم. 

علیرضا از شروع دوران اسکوچیچ و به خصوص 
در دور دوم انتخابی، عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته 
است. او همیشه با این اتهام روبه‌رو بود که اساسا 
یک بازیکن باشگاهی اســت و در رده ملی عالی 
ظاهر نمی‌شود. حالا اما دیگر هیچ‌کس نمی‌تواند 
چنین ادعایی را علیه علی مطــرح کند. ظاهرا 
بازوبند کاپیتانی، قدرت خارق‌العاده‌ای به ستاره 

شماره هفت تیم داده است.
این تیم کامل

تفاوت مهم تیم ملی عراق با تیم ملی ایران، 
این بود که عراقی‌ها به اندازه کافی نیروی ذخیره 
برای پر کــردن جای خالــی مهره‌های غایب 
نداشتند. ایران اما تیم کاملی به نظر می‌رسد و 
این اتفاق، حالا ارزش‌اش را بیشــتر از همیشه 
نشان داده است. ایران با این ترکیب می‌تواند به 
موفقیت‌های بزرگی در آینده امیدوار باشد. تیمی 
که حتی وقتی ستاره‌ای مثل سردار آزمون را از 
دست می‌دهد، باز هم تعداد بسیار زیادی مهاجم 
سرحال و آماده روی نیمکت دارد. تیمی که از 
خط دروازه تا نوک حمله، به یک یا چند بازیکن 

خاص متکی نیست.

6 نکته درباره ششمین صعود به جام جهانی

قطر؛ آن‌تایم!

چهره‌به‌چهره

آن‌چه در مسابقه با عراق 
اتفاق افتاد، نمایش کلاس 

بالای بازی ستاره‌های 
ایرانی بود. مهره‌هایی که به 
بهترین و ایده‌آل‌ترین شکل 

ممکن بازی را به گردش 
درمی‌آوردند، پاس‌های 
جذابی به هم می‌دادند و 

موقعیت‌های متعددی خلق 
می‌کردند
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پايان جام ملت‌ها بدون معجزه
تيم ملي فوتبال بانوان ايــران به پايان كارش 
در جام ملت‌هاي آسيا رسيد. تورنمنتي كه براي 
نخستين بار جواز حضور در آن را گرفت و با گرفتن 
تساوي بدون گل از هند ميزبان در گام اول، نشان 
داد براي رسيدن به روياهاي بزرگ وارد اين ميدان 
شده اســت. اما همان‌طور كه پيش‌بيني مي‌شد، 
ايران نتوانســت به اين روياي بــزرگ در تجربه 
اول دســت پيدا كند. چراكه همگروهي با دو تيم 
قدرتمند چين و چين‌تايپه به خودي خود، كار را 
سخت كرده بود. با اين حال شايد اگر هند به خاطر 
كرونا از دور مسابقات كنار نمي‌رفت تا ت‌كامتياز 
ايران از بين برود و در ادامه شــايد اگر در ديدار با 
چين‌تايپه معجزه مي‌شد و كي تساوي ديگر رقم 
مي‌خورد، حالا شاهد اتفاقات ديگري بوديم. با اين 
حال اين وداع، هيچ چيز از ارزش‌هاي تيم كشورمان 
كم نميك‌ند. آنها نياز به حمايت‌هاي بيشتر و بهتر 
دارند و مي‌توانند با برنامه‌ريزي مناسب به مدارج 
بالايي در آسيا برسند. در هر حال با پايان مرحله 
مقدماتي جام ملت‌هاي آسيا، هشت تيمي كه به 
مرحله ‌كيچهارم نهايي صعود كردند، مشخص 

شدند. 

به این ترتیب چین و چین‌تایپــه از گروه اول، 
استرالیا و فیلیپین از گروه دوم و ژاپن و کره‌جنوبی 
از گروه سوم به عنوان تیم‌های اول و دوم گروه‌ها و 
تایلند و ویتنام هم به عنوان برترین تیم‌های سوم 
به دور بعد صعود كردند. مرحله یک‌چهارم نهایی 
از دهم بهمن آغاز می‌شود. تنها شانس صعود ایران 
به یک‌چهارم نهایی این بود که استرالیا با اختلاف 
۱۲ گل تایلند را شکست دهد تا ایران به عنوان یکی 
از تیم‌های سوم به یک‌چهارم نهایی برسد اما دیدار 
استرالیا و تایلند با نتیجه دو بر یک به سود استرالیا 
به پایان رسید و ايران با شكست هفت بر صفر برابر 
چين و پنج بــر صفر برابر چين‌تايپــه از رقابت‌ها 

حذف شد. 
    

‌قدم سخت هندبال
 براي فينال آسيا

تيم ملي هندبال بعد از جشن جهاني شدن، 
حالا براي هدف دوم خود بايــد تلاش كند. اين 
هدف فيناليستي آسيا است اما حريف سرسختي 
بين ايران و مرحلــه پاياني قــرار دارد. مرحله 
نيمه‌نهايي قهرماني آسياي امروز آغاز مي‌شود 
و ايران براي تجربه نخســتين فينال آســيايي 
خود بايد از سد قطر بگذرد. رقيبي كه در 6 دوره 
حضور در مسابقات قهرماني جهان، كي عنوان 
نايب‌قهرماني دارد و دو بار هم سكوي قهرماني 
آسيا را در ســال‌هاي 2014 و 2016 فتح كرده 
است. قطري‌ها در اين دوره هم درخشان ظاهر 
شده‌اند و رقبا را با اختلاف برده‌اند. عمان، عراق 
و ازبكســتان در مرحلــه گروهي و عربســتان 
و ازبكســتان در مرحله ‌كيچهــارم تيم‌هايي 
بودند كه چاره‌اي به جز قبول شكست برابر قطر 
نداشتند. قطر همچنين بايد به مصاف كره جنوبي 
ديگر قدرت‌ آســيا مي‌رفت كه با هجوم كرونا به 
تيم كره، اين ديدار لغو و 10 بر صفر به سود قطر 
اعلام شد. از سوي ديگر بهترين نتيجه هندبال 
ايران در آسيا سومي در رقابت‌هاي سال 2014 
در بحرين بود كه به همين واســطه نخســتين 
تجربه حضور در قهرماني جهان هم رقم خورد. 
آنها اميدوار بودند با توفاني كه در عربستان به پا 
كردند، بار ديگر با ميزبان قدرتمند روبه‌رو شوند 
و جشــن صعود به فينال را بگيرند اما شكست 
برابر بحرين كمي اميدشــان را نااميد كرد چون 
آنها امروز به عنوان تيــم دوم بايد برابر قطر قرار 
بگيرند و قدرتي كه اين تيم دارد، شانس شاگردان 
فرناندز براي پيروزي را كم‌تر ميك‌ند. بنابراين به 
نظر مي‌رسد ايران باز هم بايد به كسب عنوان سوم 
اميدوار باشد. در ديگر بازي مرحله نيمه‌نهايي هم 
عربستان و بحرين بازي ميك‌نند. اگر بحرين كه 
به نظر مي‌رسد شانس بيشتري دارد فيناليست 
شــود، ايران فردا براي ســومي بايد با عربستان 
بازي كند. ديدار ايران و قطر امروز ساعت 16:30 

برگزار مي‌شود. 

منهای فوتبال

آدرنالین

آريا رهنورد

آريا طاري 

درباره سریع‌ترین صعود تیم ملی به جام جهانی

ساخت ایران!‌

دوران کاری دراگان اســکوچیچ در فوتبال ایران را مطلقا نمی‌توان با یک 
مربی دیگر مقایسه کرد. اسکو در حالی سرمربی تیم ملی شد که ما به تازگی 
یک دوره از رفتارهای سختگیرانه و گاهی حتی قلدرمآبانه کارلوس کی‌روش 
را تحمل کرده بودیم و ســپس با پرونده مربی بی‌خیالی مثل ویلموتس، نقره 
داغ شــدیم. دراگان در چنین شــرایطی روی کار آمد و اوضاع برایش اصلا 
امیدوارکننده به نظر نمی‌رســید. به صورت همزمان، بسیاری از چهره‌های 
پیشکسوت فوتبال ایران به این انتخاب نقد داشتند و در هماهنگی عجیبی، 
مشغول زدن اســکوچیچ بودند. به همه این سختی‌ها، کابوسی به نام پاندمی 
کرونا را هم اضافــه کنید که اصلا اجازه نمی‌داد اردوهــا و بازی‌های تیم ملی 
برگزار شوند. در این وضعیت شاید هر ســرمربی خارجی دیگري تصمیم به 
ترک کشــور می‌گرفت اما اســکوچیچ حتی در میان بحران جدی کرونا هم 
وظایفش را در ایران انجام می‌داد. او به خوبی می‌دانست که در چه موقعیتی 

قرار دارد و اصلا دوست نداشت این موقعیت را 
نیمه‌کاره بگذارد. در کنار همه این اتفاق‌ها، تیم ملی 

در دور اول انتخابی وضعیتی شبیه مرگ و زندگی داشت. 
کافی بود تنها یک مسابقه را از دست بدهیم تا زودهنگام‌ترین 

خداحافظی ممکن را بــا جام جهانی تجربــه کنیم. در همین 
اثنا، ای.اف.ســی فرصت میزبانی دیدارهــای تیم ملی را هم 

از ایران گرفت و تیم ملی به شــکل ناباورانه‌ای مجبور شد 
چهار مسابقه تعیین‌کننده آخرش را هم در بحرین انجام 
بدهد. این اتفاق در حالی رخ داد که ایران هرگز در منامه 
برنده یک مسابقه نشده بود. همه طلسم‌ها اما یک به یک 

هــم از سر راه تیم ملی برداشته شدند و نفر اول این طلسم‌شکنی 
سرمربی کروات تیم ملی بود. او برای تبدیل شدن به پنجمین مربی 
تاریخ که توانســته ایران را به جام جهانی برســاند، کار‌های سخت 
زیادی انجام داد و تصمیم‌های مهم زیــادی گرفت. ماجرای مهدی 
طارمی می‌توانســت یک چالش بزرگ برای او باشد اما اسکوچیچ به 
خوبی این چالش را مدیریت کرد. عبور از اسم مهدی برای یک اردو 

و سپس بازگشــت به موقع این ستاره، همه 
چیز را به ســود تیم ملی رقــم زد. برای اولین 
بار در تاریخ، تیم ملی سه هفته زودتر از پایان دور 
انتخابی راهی جام جهانی شد تا موقعیت اسکوچیچ هم 
در تیم ملی موقعیتی کاملا مســتحکم و تضمین‌شده باشد.اینکه 
منتقدانت را وادار به اســتفاده از جملات تحسین‌آمیز کنی، اصلا 
کار ساده‌ای به نظر نمی‌رسد و این درســت همان کاری است که 
دراگان اسکوچیچ در فوتبال ایران موفق به انجامش شده است. 
خیلی از آن چهره‌های منتقد و پیشکسوت، همین حالا هم دل 
خوشی از اسکو ندارند اما به خوبی می‌دانند که نظریه کوبیدن 
این سرمربی پرانگیزه دیگر در بین مردم پذیرفته نخواهد شد. 
دراگان تا اینجا دقیقا کارهایی را انجام داده که به سود تیم ملی بوده‌اند. 
مردی که روزهای بسیار سختی را در تیم ملی پشت سر گذاشته، لیگ را 
به دقت تماشا کرده، بارها دیدارهای لژیونرهای ایرانی در سایر کشورها 
را از نزدیک زیر نظر گرفته و ستاره‌های شایسته را به اردوها فراخوانده 

است. ظاهرا هیچ توفانی نمی‌تواند این مربی را به زانو دربیاورد.

اسكو، مربي‌ايك ه منتقدان را به تحسين واداشت

دراگان؛ لبخند بی‌پایان


